
Ing. Radek Klvač  
Lumírova 70 
700 30 Ostrava 
radek.klvac@seznam.cz 
 

Dle rozdělovníku 
 
 
 
 
V Ostravě dne 2010-03-14 
 
 
Žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., týkající se 
provedení dopravního značení před bytovým domem 
Lumírova 70, Ostrava – Výškovice 
 
Dozvěděl jsem se, že před bytovým domem č. 543/70 v Ostravě – Výškovicích 
se plánuje provedení dopravního značení – žlutá klikatá čára, které by 
zabránilo parkování osobních vozidel. 
 
Rád bych věděl zda je tomu tak, a jaké důvody k tomu vedou (účelnost). Kdy 
bude toto značení případně provedeno. Dále by mě zajímalo zda lze danému 
zabránit.  
 
K tomu uvádím následující: v Ostravě – Výškovicích je velký problém 
s parkováním, jako v celém městě Ostravě, další neúčelové zabrání 
parkovacího místa by vedlo pouze k dalšímu neřešitelnému problému „kam 
s ním“ (myšleno autem). Do doby něž se vytvoří odpovídající počet míst nelze 
dále blokovat parkovací plochy. Minulý rok již na ulici Lumírova bylo 
provedeno několik výše uvedených dopravních značení, které snížily počet 
parkovacích míst, zde to lze chápat (např. před kontejnery), dále bylo 
zabráno místo před vchodem č. 76, což je třetí vchod od našeho, cca 50 m. 
Toto místo dostatečně pokrývá případné parkování pro vozidlo záchranné 
služby, proto nevidím důvod zabrání dalšího parkovacího místa pro tyto 
účely. Současně vozidla záchranné služby (ale i např. stěhovací vozidla) 
mohou dojet přímo ke vchodu, a to po chodníku kolem bytových domů, což 
se v současné době běžně děje. Spíše něž zabrání dalšího místa by stálo za 
úvahu vyřešit problém s parkováním pracovních dodávek, které zabírají 
mnohdy dvě parkovací místa a jedná se zjevně o pracovní vozidla. 
 
 
Děkuji za odpověď (postačí zaslat pouze elektronicky na uvedený email), 
s pozdravem 
 
 
 
Radek Klvač 
 

mailto:radek.klvac@seznam.cz


 
Rozdělovník: 

1. Policie ČR, dopravní inspektorát Ostrava, mrovadi@mvcr.cz 
2. Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Ostrava-Jih, 

posta@ovajih.cz 
3. Statutární město Ostrava, posta@ostrava.cz  
4. Městská policie Ostrava, info@mpostrava.cz 

mailto:mrovadi@mvcr.cz
mailto:posta@ovajih.cz
mailto:posta@ostrava.cz
mailto:info@mpostrava.cz


 
 
Dobrý den, 
 
V příloze zasílám dotaz a odpověď, podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
S pozdravem 
 
 
Eva Mališová 
vedoucí  
 
Statutární město Ostrava 
Městská policie 
kancelář ředitele 
Hlubinská 6, 702 00 Ostrava 
T +420 596 635 839 
M +420 606 664 664 
E sekrmpo@mpostrava.cz 
W www.mpostrava.cz 
 
 
Sent: Sunday, March 14, 2010 10:26 PM 
To: mrovadi@mvcr.cz; posta@ovajih.cz; posta@ostrava.cz; info@mpostrava.cz 
Subject: dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Importance: High 
 
 
 
Dne 15.03.2010 bylo e‐mailem jmenovanému odpovězeno: 
 
Dobrý den, 
 
Městská policie Ostrava se ve věci záměrů umístit na pozemní komunikaci dopravní značení nemůže 
vyjádřit, jelikož je to plně v kompetenci vlastníka komunikace, příslušného silničního správního úřadu a 
Policie ČR.  
 
S pozdravem 
 
 
str. Dana Klišová 
 
 
 
 


